1

2021 年 12 月 27 日

各 位

会 社 名  ＦＲＡＣＴＡＬＥ株式会社

代表者名  代表取締役社長 堀江 聡寧

       （コード：3750 東証第二部）

問合せ先  経営企画部長  関本 秀貴

（TEL．03－5501－4100）

株式の売出しに関するお知らせ

当社は、当社の主要株主で筆頭株主のアクア戦略投資事業有限責任組合から以下のとおり当社普通株

式の一部を市場外での相対取引により譲渡（以下「本譲渡」という。）する旨の報告を受けました。本譲

渡は当社普通株式の売出しに該当しますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．売出要領

売出し株式の種類及び数 当社普通株式 143,000株

売出し価格 1株あたり 1,400円

売出し価額の総額 200,200,000円

売出し株式の所有者及び売出し株式数 アクア戦略投資事業有限責任組合

143,000株

売出し方法 株式会社桜十字（熊本市南区御幸木部１－１－１、代表取締

役 梶 正登）への市場外での相対取引による当社普通株式の

譲渡

申込期間 2021年 12月 27日

受渡期日 2021年 12月 27日

申込証拠金 該当事項はありません。

申込株数単位 100株

その他 上記については、金融商品取引法による有価証券通知書を関

東財務局宛に提出しております。

２．売出しの概要

  アクア戦略投資事業有限責任組合（以下「アクア」という）と株式会社桜十字（以下「桜十字」と

いう）の間で、当社普通株式を市場外での相対取引により譲渡する旨の契約が締結されたことから、関

係法令に定める手続に則り、売出しにより譲渡を行うものであります。

  桜十字は、病院事業等を手掛ける桜十字グループに属しております。今後当社グループは、桜十字グ

ループとの間で再生医療ビジネスの事業拡大を目指して相互に協力してまいります。

  本譲渡に係る契約にはロックアップ条項が規定されております。桜十字は、アクアが事前に承諾した

場合を除いては、当社普通株式（以下「FRACTALE株式」という）を2022年12月26日（以下「ロックアッ

プ期間」という）までは売却せずに継続保有する義務を負うものとし、ロックアップ期間以降において

も、当社と桜十字グループとの間で再生医療ビジネスの事業拡大を相互に協力している限りにおいて

は、桜十字はFRACTALE株式を原則として継続保有するものとされております。

以 上